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1.SINIF I. YARIYIL 

 

MZ101A - Müziksel Ġşitme Okuma Yazma I (2-2-3)        

Akts Kredisi: 6 

 

Sesin fiziksel özelliklerine ilişkin temel bilgiler, müzik dilinin öğeleri ( ritim, ezgi, hız, 

gürlük, ölçü, dizi, tonalite, biçim, tür, örgü, doku, anlatım–yorum- stil) yatay ve dikey 

aralıklar, ikişerli ölçülerde bir bemollü ve bir diyezli tonlarda birlik, ikilik, dörtlük, sekizlik, 

onaltılık sürelerde tek sesli ve düzeye uygun iki sesli ezgi okuma, yazma ve yaratma. 

 

MZ103A - Piyano I (1-0-1)    

Akts Kredisi: 2 

 

Piyanoda temel davranışlar (doğru oturuş ve ellerin piyanodaki konumu) hakkında 

bilgi ve beceriler, temel piyano tekniklerinden biri olan legatoyu geliştiren çalışmalar. Zıt 

yönde ve paralel dizi ile beş parmak çalışmaları, kolların serbestliği için gerekli teknik 

çalışmalar. İki elin bağımsızlığını kazandırıp geliştirecek çeşitli alıştırmalar, deşifraj 

çalışmaları. Alıştırma, etüt ve yapıtların çalışılmasında izlenecek yöntemler. Müziksel ifade 

(piano, forte), cümleleme ve uygulamalı çalışmalar. 

 

MZ105A - Bireysel Çalgı I (1-0-1)   

Akts Kredisi: 2 

 

Keman: Keman ve öğeleri, keman çalmaya ilişkin temel bilgi ve beceriler. Keman 

çalmaya uygun duruş alma, kemanı doğru tutma, temel yay tekniklerinden detaşe ve legato 

çalma teknikleri ve bu tekniklere ilişkin uygulamalar, sol el parmaklarını  ilgili seslere doğru 

olarak düşürme, iki eli eşgüdümlü olarak kullanma, küçük ölçekli ulusal ve evrensel boyuttaki 

eserleri seslendirme. 



Viyola: Viyola ve öğeleri, viyola ve yay tutuşu, viyola çalmaya ilişkin temel bilgi ve 

beceriler,  temel yay teknikleri, sol elde 1.2.3 ve 4. parmakları tele düşürme alıştırmaları, iki 

elin eşgüdümlü olarak kullanımı,  küçük ölçekli ulusal ve evrensel çoksesli solo veya eşlikli 

eserler seslendirme. 

 

Viyolonsel: Viyolonsel ve öğeleri, viyolonsel çalmaya ilişkin temel bilgi ve beceriler. 

Viyolonsel çalmaya uygun duruş alma, viyolonseli doğru tutma, temel yay tekniklerinden 

detaşe ve legato çalma teknikleri ve bu tekniklere ilişkin uygulamalı çalışmalar, sol el 

parmaklarını ilgili seslere doğru olarak düşürüp kaldırma, iki eli eşgüdümlü olarak kullanma, 

küçük ölçekli ulusal ve evrensel boyuttaki eserleri seslendirme. 

 

Kontrbas: Kontrbas ve yayın tanıtımı, kontrbas çalmaya ilişkin temel bilgi ve 

beceriler. Kontrbas çalmaya uygun duruş alma, kontrbası ve yayı doğru tutma, boş telde ses 

üretme, temel yay tekniklerinden detaşe ve legato çalma teknikleri, sol el pozisyonunu ilgili 

seslerde doğru olarak konumlandırma, iki eli eş güdümlü olarak kullanma. 

 

Bağlama: Bağlamanın tanıtımı. Bağlamada sağ ve sol el tutuşları ile ilgili basit 

alıştırmalar, kolay ve basit ezgileri çalma. Halk müziğinde çok kullanılan hüseyni ezgilerden 

başlamak üzere diğer makamlarla ilgili örnekler, okul müziğinde kullanılan ezgiler.   

 

Flüt: Flütün öğeleri, flüt çalmaya ilişkin temel bilgi ve beceriler, flüt çalmaya uygun 

duruş ve doğru pozisyon alma. Diyafram, uzun ses, aralık ve gam çalışmaları yoluyla temel 

flüt teknikleri ve uygulamalı çalışmalar. Düzeyine uygun ulusal ve evrensel boyuttaki eserleri 

seslendirme. 

 

Gitar: Çalgı öğrenme süreci, çalgı öğrenme sürecinde sistemli ve düzenli çalışma 

alışkanlığı edinmenin önemi, klasik gitarın gelişimine tarihsel bakış, gitar çalma pozisyonuyla 

ilgili çeşitli yaklaşımlar, parmakları çalma pozisyonda konumlandırma ve temel hareket 

mekaniği, parmak bağımsızlığına yönelik çalışmalar, apoyando, tirando, arpej teknikleri ve bu 

tekinleri içeren dizi, etüt ve müzikal parçaları seslendirme, klasik gitar müziğindeki başlıca 

eserler ve bu eserleri dinleme, gitarda müzikal ifade araçları ile ilgili sorgulamalar. 

 

 



Ud: Ud çalgısı hakkında genel bilgiler,  tarihi gelişimi,  Türk Müziği’ndeki yeri ve 

önemi,  teknik özellikleri,  ud yapımı ve icracıları,  ud çalarken vücudun durumu,  oturuş ve 

tutuş özellikleri,  ses alanı ve pozisyonları,  boş tellerde  mızrap çalışmaları,  I. Pozisyon ve 

ana kolonlardaki nota yerleri,  boş tellerde çeşitli tartım  çalışmaları,  değişik metronom 

değerlerinde icra edilmesi. Gerdaniye, Dügah, Hüseyniaşiran, Kaba buselik tellerinde değişik 

tartımlarla mızrap vuruşları, etütlerde dörtlük, sekizlik nota, sus ve işaret değerleri, bütün 

tellerde I. pozisyonda ana kolonda yer alan notalara sol el dört parmağı da kullanarak mızrap 

ve baskı çalışmaları, Gerdaniye, Neva, Dügah ve Hüseyniaşiran tellerinde küçük melodik 

ezgileri ve etütleri çalma. 

 

 

MZ107A - Bireysel Ses Eğitimi I (1-0-1)    

Akts Kredisi: 2 

 

Müzik eğitiminde insan sesinin oluşumu, gelişimi ve bireysel ses eğitiminin önemi. 

Ses ve ses organlarının yapısı, mekanizması ve fonksiyonları ile sesin oluşumu, bedensel ve 

zihinsel olarak şarkı söylemeye hazırlanma, gevşeme ve uyanık olma bilinci kazanma 

çalışmaları. Doğru solunum alışkanlığı, sesi doğru yerde ve doğru bir entonasyonla  üretme, 

ve rezonans   bölgelerinde sesin harmoniklerini (doğuşkanlar) güçlendirme ve doğru 

artikülasyon becerisi kazandırmaya yönelik alıştırmalar (tek ses, 2’li,3’lü,4’lü,5’li sıralı sesler, 

arpej vb. seslerle legato, staccato uygulamalar ve  konuşma çalışmaları). Piyano eşlikli halk 

türkülerinden yararlanarak Türk dilinin ünlü ve ünsüzlerini doğru artikülasyonla oluşturma 

çalışmaları ve bu çalışmaları konuşma kusurları olan öğrencilerin eğitiminde kullanma. Doğru 

solunuma dayalı doğru fonasyon, doğru rezonans ve doğru artikülasyonun eşgüdüm içerisinde 

oluşturulabilmesine yönelik bireye özgü ses alıştırmaları. Ses alanlarını (rejistr) fark ederek 

doğru ve uygun registr geçişlerine yönelik alıştırmalar. Doğru sesin oluşumunda gereken 

eşgüdümün sağlanabilmesine ve doğru entonasyonla müzikal duyarlılığı geliştirmeye yönelik 

ses eğitimi gereçlerini kullanma (ses alıştırmaları, ses etütleri ve düzeyine uygun piyano 

eşlikli eserler).   

 

 

 

 

 



MZ109A - Okul Çalgıları I (0-2-1)    

Akts Kredisi: 3 

 

Bağlama: Bağlama çalgısı hakkında genel bilgiler, bağlamanın okul-müzik 

eğitimindeki yeri ve önemi, bağlamada akord çeşitleri ve yaygın kullanılan akord çeşitleri, 

bağlama ile doğru oturuş ve tutuş pozisyonu, sağ ve sol el tutuşları. Halk müziği ses sistemi 

ve bağlamalarda kullanılan perdeler, halk müziğinde çok kullanılan Uşşak ve Hüseyni başta 

olmak üzere makamlar hakkında kısa bilgi, bu makamlardaki kolay ve basit ezgilerden 

başlamak üzere diğer makamlarla da ilgili ezgileri çalma. Basit ezgilerle yaygın kullanılan 

makamlarla eş zamanlı olarak, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, ve 10 zamanlı usullerle yazılmış ezgileri 

çalma, okul-müzik eğitiminde kullanılabilecek ezgileri, ezgileri toplu çalma, bağlamada orta 

ve üst teli kullanma.  

 

Gitar: Gitar çalgısının genel kullanım özellikleri,  gitarla doğru oturuş ve tutuş 

pozisyonu alma,  gitarın akordu ve basit arpejleri yapma. Küçük ölçekli ezgileri çalma. Okul 

şarkılarını solo olarak çalma, I. pozisyondaki temel akorlar, okul şarkılarına akorla eşlik etme. 

 

Soprano Blokflüt: Çalgının özellikleri,  yapılışı ve aile içindeki konumu,  ses alanı ve 

olanakları. Okul müzik eğitiminde kullanılma nedenleri,  tutuş,  üfleme ve ses üretme 

teknikleri. Küçük ölçekli ezgileri çalma. Şarkı,  türkü,  marş ve çeşitli eğitim müziklerinde 

uygulamalı çalışmalar. 

 

Mandolin: Mandolinin özellikleri, okul müziğindeki yeri, ses alanı ve olanakları, 

tutuş, tremolo tekniği, okul müziğine ilişkin şarkı dağarcığı üzerinde kolaydan zora çalma 

teknikleri, mandolinin solistik kullanımı. 

 

MZ111MB - Eğitim Bilimine Giriş (3-0-3)   

Akts Kredisi: 3 

 

Eğitimin temel kavramları, eğitimin diğer bilimlerle ilişkisi ve işlevleri (eğitimin 

felsefi, sosyal, hukuki, psikolojik, ekonomik, politik temelleri), eğitim biliminin tarihsel 

gelişimi, 21.yüzyılda eğitim biliminde yönelimler, eğitim biliminde araştırma yöntemleri, 

Türk Milli Eğitim Sisteminin yapısı ve özellikleri, eğitim sisteminde öğretmenin rolü, 



öğretmenlik mesleğinin özellikleri, öğretmen yetiştirme alanındaki uygulamalar ve 

gelişmeler. 

 

MZ113GK - Müzik Kültürü (2-0-2)   

Akts Kredisi: 3 

 

İnsan ve kültür: İnsanın ve kültürün tanımı, kapsamı ve evrimi; İnsan ve müzik 

kültürü: Müzik kültürünün tanımı, kapsamı, temelleri, boyutları ve diğer kültürlerle ilişkileri; 

Müziğin tanımı, kökeni, doğuşu-oluşumu ve evrimi; Müzik teriminin kökeni, oluşumu-

gelişimi ve Türkçeleşimi; Müziğin işlevleri; Müzik katmanları, türleri, çeşitleri ve eserleri; 

Müzikte ses kaynakları, sesin oluşumu ve özellikleri; Müzikte ses sistemleri, aralıklar, diziler, 

uygular; Müziğin temel gereçleri ve temel öğeleri: Müzikte niteliğin belirleyicileri: Tür, hız, 

gürlük, oturtum, örgü/doku, seslendirim-yorumlanım, üslup, ölçü, ton/makam, öz-biçim, 

akustik çevre/ortam; Müzik olgusu, yazısı, dili ve müziksel iletişim; Müzik yapma, yaratma, 

yönetme, dinleme, öğrenme-öğretme; İnsanın müziksel yaşamı, çevresi ve ortamı; Müziksel 

meslek, kurum, kuruluş, topluluk ve etkinlikler; Müzik kültüründe göreneksellik, 

geleneksellik, çağcıllık, çağdaşlık ve öncülük; Türk müzik kültürü, Atatürk ve Türk Müzik 

İnkılabı; Türkiye ve Dünya müzik kültürlerinde yeni oluşum-gelişim, değişim ve dönüşümler.    

 

MZ115GK - Felsefeye Giriş  (2-0-2)   

Akts Kredisi: 2 

 

Felsefe ile ilgili temel kavramlar, felsefe ve bilim, felsefenin  çalışma alanları ve 

sosyal bilimler içindeki rolü , başlıca felsefi akımlar; Türkiye’de ve dünyadaki düşünürlerin 

görüşlerinin incelenmesi, felsefi perspektifin geliştirilmesi, felsefe eğitim ilişkisi, eğitimin 

felsefi temelleri ve eğitim programlarına etkisi, çağdaş felsefe akımları. 

 

MZ117GK - Türkçe I: Yazılı Anlatım (2-0-2)   

Akts Kredisi: 2 

 

Yazı dilinin ve yazılı iletişimin temel özellikleri, yazı dili ile sözlü dilin arasındaki 

temel farklar. Anlatım: yazılı ve sözlü anlatım; öznel anlatım, nesnel anlatım;  paragraf; 

paragraf türleri (giriş-gelişme-sonuç paragrafları). Metnin tanımı ve metin türleri 

(bilgilendirici metinler, yazınsal metinler); metin olma koşulları (bağlaşıklık, tutarlılık, 



amaçlılık, kabul edilebilirlik, durumsallık, bilgisellik, metinler arası ilişkiler). Yazılı anlatım 

(yazılı kompozisyon: serbest yazma, planlı yazma); planlı yazma aşamaları (konu, konunun 

sınırlandırılması, amaç, bakış açısı, ana ve yan düşüncelerin belirlenmesi; yazma planı 

hazırlama, kâğıt düzeni); bilgilendirici metinler (dilekçe, mektup, haber, karar, ilan/reklam, 

tutanak, rapor, resmi yazılar, bilimsel yazılar) üzerinde kuramsal bilgiler; örnekler üzerinde 

çalışmalar ve yazma uygulamaları; bir metnin özetini ve planını çıkarma; yazılı 

uygulamalardaki dil ve anlatım yanlışlarını düzeltme. 

 

MZ119GK - Atatürk Ġlkeleri ve Ġnkılâp Tarihi I (2-0-2)        

Akts Kredisi: 2 

 

Kavramlar, tanımlar, ders yöntemleri ve kaynakların tanımı, Sanayi Devrimi ve 

Fransız Devrimi, Osmanlı Devleti’nin Dağılışı (XIX. Yüzyıl), Tanzimat ve Islahat Fermanı, I. 

ve II. Meşrutiyet, Trablusgarp ve Balkan Savaşları, I. Dünya Savaşı, Mondros Ateşkes 

Antlaşması, Wilson İlkeleri, Paris Konferansı, M. Kemal’in Samsun’a Çıkışı ve Anadolu’daki 

Durum, Amasya Genelgesi, Ulusal Kongreler, Mebusan Meclisinin Açılışı, TBMM’nin 

Kuruluşu ve İç İsyanlar, Teşkilat-ı Esasi Kanunu, Düzenli Ordunun Kuruluşu, I. İnönü, II. 

İnönü, Kütahya-Eskişehir, Sakarya Meydan Muharebesi ve Büyük Taarruz, Kurtuluş Savaşı 

sırasındaki antlaşmalar, Lozan Antlaşması, Saltanatın Kaldırılması. 

 

YADĠNG101GK - Yabancı Dil-I  ( Ġngilizce )   (3-0-3)  Akts Kredisi: 3 

YADALM101GK – Yabancı Dil-I (Almanca)  (3-0-3)  Akts Kredisi: 3 

YADFRA101GK – Yabancı Dil-I (Fransızca)  (3-0-3   Akts Kredisi: 3 

 

Bu ders, üniversite öğrencilerinin kendi alanlarında yürüttükleri her türlü akademik 

faaliyette okuma, konuşma, dinleme ve yazma becerilerini belirli bir etkinlikte 

kullanabilmelerini sağlayacak biçimde tasarlanmıştır. Bu derste ilgi çekici bağlamlar 

yaratılarak, dilin işlekliğini artırıcı alıştırmalar verilerek, dilin gerçek iletişim becerilerinde 

kullanımı gösterilerek öğrencilerin dilsel ve iletişimsel yetileri geliştirilecek ve yabancı dil 

yeterlikleri artırılacaktır. 

 

 

 


